Tu: 3504

Th, K: V461.1 "Una estúpida pero santa muchacha sufre todos los insultos de las otras monjas en el convento", W26 "Paciencia".

G: W26.8 "Monja humilde soporta los insultos de las otras y luego es honrada por un santo que llega al convento".

Migne (LXXIII, col. 1440), Pauli (ed. Bolte, 690, II, 405).

Groult (1968, p. 5) indica que la máxima latina y la cita de las *Escrituras* (Ins. 7-8) proceden de *S. Pablo* (I, 27 y III, 18-19).

En la *Summa* (ff. 37v-38r) y el *Antidotarium* (f. XXXVIbc) podemos leer una versión de la historia que puede ser su fuente:

Narrat Sanctus Basilius fuit quedam virgo sanctissima in quodam monasterio feminarum que quasi stulta et demonio plena ab omnibus aliis habebatur et iudicio omnium nulla reputabatur hec enim talem sibi elegerat vitam ut nunqua a coquina recedens omnia ibi uilitatis officia exerceret. hec si quidem erat totius domus expungiat rebu probans quod legimus in scriptoris. Si quis putat se sapientem esse in hoc seculo stultus fiat ut sit sapiens. hec igitur inuolutum pannis caput habebat et omnibus seruebat et mirum certe erat nulla de quadringentis uirginibus eam unque poterat inuenire manducantem. quia nullo unde tempore vite fue sedit ad mensam. nullam unde partem panis accepit. sed tantum micas quas detergebat a mensis et ablutiones ollarum et scutellarum sumebat in cibum. Nulli in tanta multitudine fecit iniuriam. Nunqua audita est murmurasse nec uisa unqua loqui. Et cum ipsa ab omnibus cederetur esset omnibus odiosa. omnia sine murmure sustinebat et uelut surda pertulit. Tunc sancto Pyotherio probatissimo monacho commoranti in deserto angelus domini ppanuit dicens. Cur te a liquid grande esse credis. vis mulierem longe te sanctiorem inuenirem. uade ad tale monasterium feminarum illic unam inueniens multo te meliorem Ipsa enim quis contra tantam multitudinem diebus ac noctibus pugnet cor tamen eius nunqua a deo recedit cum tu in uno loco residens per omnes mundi urbes uageris. Ipsa multitudinem pannorum in capite gerit. Mox senex surrexit et ad monasterium illud iuit. atque sororibus congregatis omnes ad se uenire rogauit. Cumque omnes illa dumtaxat excepta uenissent ille solam illam per propter quam uenerat non uidens. dixit ad eas. Videtur mihi aliqua hic deesse. Que responderunt. Una pater tatum deest que stulta est. Et ille ait Et illam mihi adducite ut uideam hic eam presentem. Itaque uocantes eam cum uenire rennueret dixerunt ad eam Sanctus Pyotherius te uidere desiderat. Cumque uenisset et in eius capite pannos ille uidisset ad eius pedes se proiecit dicens. Benedic me precor te. At illa econtra ad pedes eius prostrata dixit. Tu potius benedic pater. Tunc sorores omnes obstupuerunt putantes sanctus uirum errauisse et non nouisse eam cui tantum bonorem debitis precibus impendebat. ut se ab illa benedici deprecaret. illius pedibus prouolueret quam nec dignam ut a minima totius cenobii talis honor exhiberet iudicauerunt. sed potius fatuam seu demoniacam putauerunt dicentes. Noli sic facere pater quia stulta est. Quibus ille ait. Utinam sic fatuus essem ego. deprecor dominum deum nostrum ut dignus cum ea in die iudicii merear inueniri. Tunc omnes uirgines illius monasterii hoc eius diuina gratia esse reuelatum nouerunt et penitentia ducte ad pedes eius se proiecerunt et de commissis in eam iniuriis ueniam poposcerunt. Nam